Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 460/2024

Data: 09 de dezembro de 2024

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, por

meio da Secretaria de Infraestrutura, tome as

providências devidas visando a execução de

um novo recape asfáltico na Rua Amapá, mais

precisamente nas proximidades da Faculdade

Isepe Rondon, em razão das condições

absolutamente precárias do asfalto.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, seja

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão

do Vereador abaixo subscreve para que os setores competentes desta

Municipalidade, especialmente as Secretaria de Planejamento e de Infraestrutura,

autorize a realização do recapeamento asfáltico na Rua Amapá.

A medida visa corrigir as imperfeições, especialmente nas proximidades

da Faculdade Isepe Rondon, garantindo melhores condições de trafegabilidade

no local mencionado, o que contribuirá significativamente para o bem-estar da

comunidade local.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará centenas de moradores que residem nas

proximidades, assim como toda a comunidade acadêmica do Isepe Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de dezembro de 2024.